

توضیح: یکی از مهم ترین دستاویزهای انتقاد به فعالین سندیکائی و حمله به آنها در سالهای اخیر در تلاش این فعالین برای تثبیت موقعیت قانونی خویش بود. منتقدین این رویکرد تلاش برای کسب رسمیت قانونی را نشانه ای از سازشکاری و تعلق به «راست» معرفی نموده و خود در مقابل بر «ایجاد تشکل به نیروی خود و بدون اجازه» تأکید داشتند. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری از اصلی ترین مراکز چنین تبلیغاتی بود. سند ضمیمه به اندازه کافی گویاست و نیازی به شرح بیشتر ندارد.

سایت امید

## بدون شرح و برای اطلاع جنبش کارگری از طرف یک کارگر

تاریخ 30 خرداد ۱۳۸۹

Date: 30 Khordad, 1389  
20 June 2010  
ILO Director-General Juan Somavia  
4 route des Morillons  
CH-1211 Genève 22  
Switzerland

به: آقای ژوان سومایا رئیس سازمان جهانی کار

موضوع: شکایت از ایران پیرامون عدم پایبندی به کنوانسیون ۸۷ و ۹۸ سازمان جهانی کار

کمیته‌ی هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکلهای کارگری یک تشکل کارگری است که بر طبق ضوابط مندرج در کنوانسیونهای سازمان جهانی کار و از جمله کنوانسیون ۸۷ و ۹۸ در اردیبهشت ماه سال ۱۳۸۴ در ایران تاسیس گردید. این تشکل در آخرین مجمع عمومی سالیانه خود در تاریخ ۸۸/۶/۱۳ آقایان ۱ - سعید مقدم ۲ - خسرو بوکانی ۳ - خسرو غلامی ۴ - شریفه محمدی ۵ - بهزاد سهرابی ۶ - پدram نصرالهی ۷ - وفا قادری ۸ - مازیار مهر پرور ۹ - محمود صالحی را بعنوان اعضای اصلی هیئت اجرایی و آقایان فتاح سلیمانی و صدیق صبحانی را به عنوان علی البدل هیئت اجرای و آقای سیروس فتحی و یوسف آب خراباد را بعنوان بازرسین اصلی و آقای عباس اندریانی بعنوان علی البدل بازرس انتخاب کردند. این کمیته در تاریخ ۸۸/۸/۱۷ رسماً از وزارت کار و امور اجتماعی جمهوری اسلامی ایران درخواست کردند تا بر اساس قوانین داخلی و بین المللی این تشکل را به ثبت برسانند. (رونوشت درخواست فوق در همان زمان به سازمان جهانی کار فرستاده شد) مسئولین وزارت کار پس از چند ماه بدون ارائه دلایل قانع کننده از ثبت تشکل مذکور خودداری کردند و طی نامه شماره ۸۴۹۲۶ مورخ ۸۸/۱۱/۱۰ به ما ابلاغ شد که تشکل مورد نظر شما به ثبت نخواهد رسید. پس از دریافت این جواب تلاشهای دیگری برای قانع کردن مسئولین استانی به خاطر ثبت تشکل مذکور به عمل آمد. این تلاشها، که در حال حاضر هم ادامه دارد، تا کنون به نتیجه نرسیده است. انکار حق ما برای ایجاد تشکل مستقل سبب شده که تعداد زیادی از اعضای فعال این تشکل به بهانه‌های واهی احضار، زندانی، تنبیه و جریمه شده اند. جهت اطلاع سازمان جهانی کار تنها در سال ۸۸ تعداد ۱۲۰ نفر از اعضای این کمیته بازداشت و یا احضار شدند و تعدادی نیز به جرم عضویت در این کمیته در زندان بسر می برند.

شما به خوبی مستحضر هستید که دولت ایران عضو سازمان جهانی کار بوده و موظف است حقوق کارگران ایران در مورد ایجاد تشکلهای مستقل را رعایت نماید. بر این مبنا ما از شما تقاضا داریم



*[Handwritten signature]*

وظایف دولت ایران در قبال حقوق کارگران را به آنها یادآوری کرده و به اشکالی که خود مناسب میدانید تلاشهای ما برای ثبت تشکل مورد نظر تقویت نمایند.



محمود صالحی

آدرس : ایران : کردستان : شهرستان سقز خیابان شهدا - خیابان شیخ شلتوت کوچه فجر پلاک ۳۲  
منزل شخصی - کد پستی ۱۵۳۴۳ - ۶۶۸۱۱ تلفن ۰۰۹۸۸۷۴۳۲۳۶۱۹۸ همراه  
۰۰۹۸۹۱۸۸۷۴۷۱۰۴

رونوشت: تشکل‌های کارگری بین‌المللی

